
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   
«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ») 
 
 
 

П Р И К А З 
 
12.09.2024 г.          № 401 по о/д 

г. Петрозаводск 
 
Об организации социально- 
психологического тестирования 
обучающихся в 2024-2025 учебном году  
 
 

 В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 53.4 Федерального закона 

от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», 

на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 

2020 года № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях» (далее – Порядок)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать и провести в период с 15 сентября 2024 г. по 15 октября 2024 

г. социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ 

(далее – социально-психологическое тестирование), в соответствии с Порядком, с 

использованием Единой методики социально-психологического тестирования, 

разработанной Министерством просвещения Российской Федерации. 
 
2. Назначить ответственного за организацию и проведение социально-

психологического тестирования в МБОУ ПГО «Академический лицей» Халонен 

Веронику Анатольевну, заместителя директора по воспитательной работе. 
 
 
3. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое 

сопровождение социально-психологического тестирования (далее – Комиссия), в составе 

согласно приложению № 1 к приказу. 
4. Утвердить План проведения социально-психологического тестирования в 

2024/25 учебном году (Приложение № 2). 
5. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных 

представителей) информированные согласия на участие в проведении социально-
психологического тестирования. 

6. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных 

представителей) заявления на получение индивидуальных результатов социально-
психологического тестирования. 

 



7. Комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 

социально-психологического тестирования и хранении результатов тестирования. 
 

8.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
  
 
 
   Директор                                        Е.В. Чеботарева

   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 к приказу 

МОУ «Академический лицей» 
№ 401 по о/д от 12.09.2024 г. 

 
 
 
 
 

Комиссия, обеспечивающая организационно-техническое сопровождение социально-

психологического тестирования. 

 

Председатель комиссии – В.А. Халонен, заместитель директора по воспитательной работе; 

Член комиссии – И.Г. Гурстиева, педагог-психолог; 

Член комиссии – Ю.С. Посмечаева, родитель.  

 
 
 

 



Приложение № 2 к приказу 
МОУ «Академический лицей» 
№ 401 по о/д от 12.09.2024 г. 

 
УТВЕРЖДАЮ_______________ 

 
Директор МОУ «Академический лицей» 

«12» сентября 2024 года 

 
План проведения социально-психологического тестирования в 2024/25 учебном году 

в МОУ «Академический лицей»  

 

№ 

п/п 
 

Класс /группа Дата проведения 

Время начала 

 проведения 

тестирования 

Номер кабинета/аудитория 

1 7А 1.10 7 урок                         317 

2 7Б 1.10 6 урок 317 

3 7В 2.10 6 урок 317 

4 7И 1.10 4 урок 317 

5 7М 3.10 6 урок 317 

6 8А 26.09 6 урок 317 

7 8Б 25.09 7 урок 317 

8 8И 25.09 6 урок 317 



9 8ИНФ 24.09 7 урок 317 

10 8М 24.09 6 урок 317 

11 9А 24.09 4 урок 317 

12 9И 24.09 2 урок 317 

13 9М 18.09 7 урок 317 

14 9Т 19.09 6 урок 317 

15 10А 18.09 6 урок 317 

16 10М 17.09 2 урок 317 

17 11А 17.09.24 6 урок 317 

18 11М 17.09.24 7 урок 317 

19 11СЭ 17.09.24 4 урок 317 

 

 


	C:\Users\ПК Канцелярия\Desktop\№ 401 СПТ 2024_подпись.pdf
	C:\Users\ПК Канцелярия\Desktop\График СПТ (2)_подпись.pdf

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ


		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




